Prefeitura Municipal de Pedra Preta/MT
Gabinete da Prefeita

EDtTAt DE CONVOCAçÃO Ne 111, DE 14 DE JUNHO DE2O2?

PROCESSO SELETIVO SlMPtlFlcADO Ne (D9/2022

.lustiÍicativa: 01 técnico de raio X, para o Hospital Munic

diurno e notu rno.

CONSIDERANDO a homologação do Resultado do Processo Seletivo

Simplificado n.s oo9l2o22 realizada por meio do Decreto na 026/2023, TORNA PUBLICO o presente

Edital, ficando CONVOCÂDOS os candidatos abaixo relacionados a comparecerem na sede da Prefeitura

Municipal de Pedra Preta - MT, situada na Avenida Fernando Correa da costa, 940, centro, cidade de

pedra preta, no prazo máximo de 05 ícincol dias, munidos dos documentos necessários à comprovação

dos requisitos para provimento do cargo pleiteado, conforme estabelecido no EDITAL DO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO Ne OO9/2022, sob pena de ser considerado como desistente, perdendo a

respectiva vaga, podendo à Prefeitura convocar o candidato imediatamente posterior.

Dispõe sobre convocação
Simplificado ns 009, de 2022-

de aprovados no Processo Seletivo

A PREFEITA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA, Estado de Mato Grosso, no

uso das atribuiçôes que lhe são conferidas;

CONSIDERANDO o ofício ns 7L8/2O23/SMSPP

TÉCNICO EM RADIOLOGIA - SEDE

ipal Luciana Martins Amorim Para cobrir férias

Pedra Preta, 14 de junho de 2023.

IRACI FERRE DE SOUZA

Prefeita MuniciPal

AV Fernando Correa da Costa,94O, Centro, CEP 78795-OOO Pedra Preta/MT
Telefone: (66) 3486-4400 - http://www.pedÍapreta.mt gov br

POsrçÃoNOMElnscrição
q60008740

CANDIDATO CONVOCADO:

MARLIN DE SOUZA FERREIRA

15 d€ Junho dê 2023 . Jomal Oficial Elêtrônico do§ MuniciÉios do Estado de Mato Gros"so ' ANO Xvlll I N' 4.255

CONSIOERÂNDO o ofício no 501/2023/SME.

CONSIOERANOO a homologâção do Rêsullado do Procêsso Selêtivo

Simpllícado n-6 ú9nO22 realizada por meio do Decreto no 02612023,

TORNA PÚBLEO o presenle Edital, ícândo COIWOCAOOS os candi-

datos abaixo relacionados a compaíe@rem na sede da Prefeitura Muni_

cipalde Pedra Preta - MT, situada na Avenida Femândo Corea da Cos_

ta,940, Centro, cidade de Pedra Pretâ, no prazo máximo dê 05 (cinco)

dias, munidos dos documentos necessários à comprovaÇáo dos requisi

tos para Drovimento do cáago pleiteado, confome estabelecido no EDÍTAL

DO PROCESSO SELETIVO SltlPLlFlCAoO N' 009/2022, sob pena de

ser consideGdo como desistente, perdendo a re§pectiva vaga, podendo à

Prefeiturâ convocar o cândidato imediatamente postêrior.

cA Dtoaro co[vocaDo:
iroNÍÍoR - SECRETARIÂ trtuNlc|PAL OE EOUCAçÃO

t"""nÉ.TltotrE lPosrÇÀo
oo.i20llzABEr-À souzÂ MACTELI29p

Justillcâtlva: 1 vaga (cuidador) para EM Sáo Sêbastiáo, considerando

a demanda aprêsenlada pêlos pais, âo Minislério Publico e a impcsição

deste órgão pâra o cumpÉmenlo do estabelecido nos pEceitos legais.

A Secretâíia Municipal dê Educâ€o visa atender a educaçáo indusiva,

para os monitores auxiliar no dêsenvoMmento dâs atividades didático_

pedagôgi.ás deste público e no cuidado da alimentação, higiene e locomo-

Éo dê alunos com deficiência, encontrando respâldo na Políticâ Nacional

de ÉducaÉo Espêcial na Pêrspectúadâ Educaçáô lnclusiva. convocâdo

anleiormente não cômPareceu.

Pedra Preta, 12 de junho de 2023.

IRACI FERREIRA DE SOUZA

PreÍeita Municipal

ED|ÍAL DE CONVOCÀçÃO t{' í 10, OE 2023 PROCESSO SELETIVO
slmPLlFlcADo N' 0@12022

Dispóe sobre convocaçáo de aprovados no PÍocesso Seletivo Simplificado

n' 009. de 2022.

A PREFETTA XUiIICIPAL OE PEORÂ PRETA, EStâdO dE MAIO GrcSSO,

no uso das afibuiçóes quê lhe são conferidas;

CONSIDERANDO o ofício n" 720I2023/SMSPP

CONSIOERANDO a hômologaÉo do Resú]t do do Procê33o Sêletivo

Simplifcado n.o @gl2D22 realizada por rnêio do Oecteto n' 02612023,

TORNA PÚBLrcO o p.esente Edital, ficândo CONVOCADOS os candi-

datos abaixo relacionâdos a comparecerem na sedê da Prefêitura MÚni_

cipâl de Pedrâ Preta - MT, situada na Avenida Femando Conea dã C,os-

tâ,9,10, CentÍo, cidadê dê Pêdra PÍeta, no preto máximo do 05 (ciíco)

diar, múnidos dos documentos necêssários à comprcvaÉo dos Íêquisi-

tos para prc,vimento do cargo pleilêado, confoÍme estabelecido no EDÍTAL

DO PROCESSO SELETM SIIIPLIFICADO N" 009/2022, sob pena de

seÍ consideÉdo como desistente. perdendo a respediva vagâ' podendo à

Prefeitura convocâr o candidato imediatamente posterior.

cANOtOAÍO CONVOCADO:

AUXILIAR EU SAÚDE BUCAL . SEOE

NOMElnscdção
0004740 DAIANA APARECIDA DA SILVA CAIRES

Justificativa: Consilerando que o últirno convocádo Íoi remahejado paÉ

outrâ lnidade, sôlicita um auxiliár êm sáÚde bucal pâÉ atender a demandâ

da tlnidâdê do PSF da Cohab.

Pedra Preta, 14 de iunho de 2023.

IRACI FERREIRÂ OE SOUZA

diaóomunicipal.org/muamm' www.amm.o(l.br 354 Assinado Digatialmentê

PreÍeita Municipal

EDtraL DE CONVOCAÇÃO N" ítí, DE 2023 PROCESSO SELETMO
slMPuFlcADo N' 0092022

Dispõe sobÍe convocaÉo de aprovados no Processo SelêtÚo Simplifrcádo

n" 009, de 2022.

Â PREFEITA IIUNICIPAL OE PEDRA PREÍA, Estado de Mâto Grc§-so'

no uso das atribúiçóes que lhe são clnferidas:

COISIDERAi{DO o oÍício n" 718/2023/SMSPP

COi{SIDERÂNDO a homologaçÉo do Rêsultâdo do Procê33o Solêtivo

Simplificâdo n.' 009/2022 rcàlizddd por meio do DecÍeto n' 02612023,

TORNA PÚBUCO o pÍesente Ednal. ficândo CONVOCADOS os cândi-

datos abaixo relacionados a comparecerem na sede da PíêÍeitura Muni-

cipãl de Podrá Preta - MT, situada na Avênida Femândo Conea da Cos_

la,940, CentÍo, cidade de Pedrá P.eta, no Prazo máximo de 05 (cinco)

dia§, munidos dos documentos necessários à comprovaÉo dos íequisi-

tos paÉ p.ovimento do cárgo pleiteado, conforme estabelecido no EOIÍAL

OO PROCESSO SELETMO SIMPLIFICADO N' 009/2022, sob pena de

sêr consideEdo como desistentê, perdendo a respecliva vagâ, podendo à

Prefeitura convocâr o cândideto imediatamênte posterior.

CANDIDATO CONVOCADO:

TÉCNICO EM RAOIOLOGIA - SEDE

Ju3tificatlva: O'l técnico de raio X, para o Hospital Municipal Luciana Mar-

úns Amorim para cobÍiÍ férias diumo 6 nofumo.

Pedra PrelB, 14 de junho de 2023.

IRACI FERREIRÁ DE SOUZA

P.eíêila Municipal

TERMO DE RESCISÁO AO CONTRATO N'9'U2022 - ELIÀNE
OLIVEIRA MOKFA

TERMO OE RESCISÁO AO CONÍRATO N'94/2022

o lruNrclPlo oE PEDRA PRETA - Estado de Mato Grosso, pêssoâ iu-

Íídicá de direito pÚblico municipal, com sêde administraliva na Avênida

Femando Conêa da Costâ, no 940, CenlÍo, Pedía Preta, Estado de Mâto

Grosso, inscÍita no CNPJ/I,F sob o no. 03.773.942/0001 - 09, neste ato

Íepresenlado pela Preíeita Municipal, Sd lRÂCl FERREIRÂ DE SOUZ ,

brasileira, casada, inscrita no RG sob o n" 679367 SSP/MÍ e no CPF

459.446.521-87, íesidente e domiciliada na Rua Candido Borges Leal' n'

&59 - Jardim Prodoeste - Pedra Preta - MÍ, CEP 7679 )00, doravante

dênominado simplesmeôte CONÍRATANTE, Íesolve' através do presen-

te, RESCINDIR UNILATERÂLMENÍE O CONTRATO N's'U2022' firmado

com a Sra. ELIANE OLIVEIRA IíOKFA, brasileirâ' casada, inscritâ no RG

sob o n" 2187530 SSP/GO e no CPF 433.472.311{4' dorâvante denomi-

nada LOCADORA. em conÍormidadê com as disposiçóes dã Lêi 8 666/93

e suas alteraçóes posleriores, mediânte âs cláusulâs a seguir:

CúUSULA PRIMEIRA - DA FUNOAÍIIENTÂçÃO LEGAL:

í.í - A rescisáo contratúal em questão encontrâ amparo no disposto no

art. 79, inciso ll, da Lei Fêdêral no 8.666/93 e suas âllêraÇóes posleio'es'

CúUSULA SEGUNDA - DA RESCISÃO CONTRATUAL

2.1 -A Íescisáo conlratua I Íoi íeitâ amigavelmente por a@rdo entre âs paÊ

tes-

cúusuLA TERCEIRA - DAs DlsPoslçóÊs FlNAls

POSrçÃONOME

0008740 FERREIRLIN DE